
 
 
 

２長寿３４１２号 
令和２年５月１日 

 
 
各高齢者施設等管理者 様 
 
 
                   香川県健康福祉部長寿社会対策課長 

（ 公 印 省 略 ）  

 
新型コロナウイルス感染症に伴う報告について 

 
 日頃は、本県の高齢者福祉行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染が蔓延している中、介護従事者の皆様におかれま
しては、感染拡大防止のために御尽力いただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、最近では全国の高齢者施設での大規模な施設内感染が続発しており
利用者が死亡するケースも出てきています。 

 被害を拡大させないためにも、疑い事例が発生した場合には、関係機関に
迅速に報告し、早期対応をすることが重要です。今回別添のとおり報告書の
様式を定めましたので当課への報告の際に御活用ください。 

また、感染の疑い事例が発生した場合は、保健所に連絡し、その指示に従
うとともに当課あて御一報くださるようお願いします。 

なお、報告に当たっては、内容が不十分であっても迅速性を優先してくだ
さい。 

 
 

 

（別紙１-１）高齢者入所施設用状況報告書 

（別紙１-２）高齢者通所サービス用状況報告書 

（別紙２）   発生経過報告表 

（別紙３）  接触者リスト 

※様式については、かがわ介護保険情報ネットに掲載しています。 

https://www.pref.kagawa.lg.jp/content/etc/subsite/choju/jigyosya/risk_management.shtml 

 

 

 

 

 

香川県健康福祉部長寿社会対策課 

施設サービスグループ 

TEL ０８７－８３２－３２６６ 

在宅サービスグループ 

TEL ０８７－８３２－３２７４ 


